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Listado de Escuelas/Profesores que brindan capacitación para 

Pintores de aeronaves y sus componentes 
 

Instituto Nacional de Aviación Civil - Centro de Instrucción de Aeronavegantes y Técnicos 
Aeronáuticos, INAC-CIATA  
Av. Eva Perón 2200 
Morón, pcia. de Buenos Aires 
Teléfono: 4627-1824 // 15-5408-0856 
Persona de contacto: Juan Pablo Camporessi 
Correo electrónico: juanc_707@hotmail.com 
 
Fábrica Argentina de Aviones "Brig. San Martin" S.A. 
Av. Fuerza Aérea Argentina 5500 
Córdoba capital, pcia. de Córdoba 
Teléfono: 0351 – 4668790 - 4668700 int. 2778/2216/2318 
Personas de contacto:  

√ Directora Centro de Instrucción de Aeronáutica Civil: Prof. .Lic. Claudia Agresta 
agresta@fadeasa.com.ar 

√ Jefe de Estudios: Lic. Federico Barnes 
barnes@fadeasa.com.ar 

√ Secretario: Sr. Luciano Lescano 
lescanola@fadeasa.com.ar 

√ Contacto: Lic. Silvana Wagner 
wagner@fadeasa.com.ar 
 

Escuela de Educación Secundaria Técnica Nº 7 "Taller Regional Quilmes"  
Av. Otamendi y Calle 79  
Quilmes, pcia. de Buenos Aires 
Teléfono: 011 4257 3212 
Personas de contacto:  

√ Director Prof.: Jorge Pablo Juarez 
√ Prof.: Leonardo Alberto Calienni 

            Prof. 011 15 62785050  
            Impa.calienni@gmail.com 
            impadideccion@gmail.com 
 
Escuela de Educación Secundaria Técnica N°8 "Jorge Newbery" 
Almafuerte 17  
Villa Luzuriaga, San Justo,  La Matanza, pcia. de Buenos Aires 
Teléfono: 011-4659-1833/1859 
Personas de contacto: Gustavo Rey y José Marcos 
Correo electrónico jnewbery8@yahoo.com.ar 
 
 
 
 
ATENCIÓN:  
El Instituto Nacional de Tecnología Industrial (INTI) no avala ni recomienda ninguna escuela / 
capacitador en particular. 
Este listado está abierto a todas las escuelas / capacitadores que deseen incorporarse. 


